
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «ИНФОРМАЦИОННО – МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 
 

ПРИКАЗ 

от 29.07.2019                                             № 62                                         

п.г.т. Гари 

«О внедрении дополнительной 
нормативной документации» 
 

На основании письма Территориального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском  и 
Верхотурском районах от 06.07.2019 № 66-13-04/39-2744-2019 «О внедрении 
дополнительной нормативной документации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Руководителям образовательных учреждений внедрить данные 

нормативные документы в работу образовательных учреждений: 
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ № 49 от 

19.12.2018 «О предупреждении распространения паразитозов, передающихся через 
мясо и мясную продукцию в Российской федерации»; 

-  МУ 1.1.3544-18 Разработка и проведение противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий на основе анализа риска для здоровья человека; 

- СП 3.1.3542-18 «Профилактика менингококковой инфекции»  
2. Включить требования нормативных документов в программы 

гигиенического обучения персонала учреждений. 
          3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор МКУ «ИМЦ» 
Гаринского городского округа                                                                Е.Г.Зольникова 


